
TRASLADO N°. 6

30 de enero de 2024

Cons. EXPEDIENTE CLASE DEMANDANTE DEMANDADO TIPO DE TRASLADO FECHA INICIAL FECHA FINAL

1 003 - 2017 - 00640 - 00 Ejecutivo Singular BANCO DAVIVIENDA S.A. HELICSA LTDA.
Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
31/01/2024 2/02/2024

2 030 - 2019 - 00324 - 00 Ejecutivo Singular
FINANCIERA JURISCOOP S. A. 

COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO
CARLOS ANIBAL LOZANO LOZANO

Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
31/01/2024 2/02/2024

3 037 - 2019 - 00429 - 00 Ejecutivo Singular BANCO DAVIVIENDA S. A.
JULIAN ALEXANDER TANGARIFE 

NOVOA

Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
31/01/2024 2/02/2024

4 039 - 2016 - 00706 - 00 Ejecutivo Singular BANCOLOMBIA S.A. ROBERTO ATILIO MORA CASTELLANO
Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
31/01/2024 2/02/2024

5 042 - 2017 - 00540 - 00
Ejecutivo con Título 

Hipotecario
BANCO DE BOGOTA

INDUSTRIA AGRICOLA METAL 

MECANICA INAMEC LTDA.

Traslado Liquidación Credito Art. 446 

C.G.P.
31/01/2024 2/02/2024

JUZGADO 002 DE EJECUCION CIVIL DEL CIRCUITO

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR PÚBLICO DE LA SECREATARÍA, HOY 2024-01-30 A LA HORA DE LAS 

08:00 A.M.

JENNIFER ALEJANDRA ZULUAGA ROMERO

SECRETARIO(A)

1 de 1



Señor  

JUEZ 2 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BOGOTA 
E. S. D. 
 
Ref. PROCESO EJECUTIVO DE DAVIVIENDA CONTRA HELICSA LIMITADA Y GERMAN RICARDO RODRIGUEZ 
MELO     
03-2017-640 
 

Señor Juez  

LUZ MARCELA SANDOVAL VIVAS, en mi calidad de apoderada de BANCO DAVIVIENDA, me 
permito solicitar se de tramite a la liquidación de credito aportada al juzgado de origen el día 28 
de octubre de 2022. 

 

 

 

 

 



Señor:
JUEZ 3 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA
E.S.D

Ref. Ejecutivo de Davivienda 
CONTRA HELICSA LIMITADA Y GERMAN RICARDO RODRIGUEZ MELO
No. 2017-640

Me permito realizar la liquidacion de la obligacion objeto del proceso.

I. Obligacion  4856305998985170, 06800001400195803, 0560001469998460 

Calculo intereses de mora:

DESDE HASTA DIAS

INT. CTE  
EFECTIVO 

FIJADO 
SUPERFINAN

CIERA INT. MORA CAPITAL $$
V/LOR 

INT.MORA$$

20/09/2017 30/09/2017 30 21.48% 32.22% 127,319,277 962,862
1/10/2017 31/10/2017 31 21.15% 31.73% 127,319,277 979,672
1/11/2017 30/11/2017 29 20.96% 31.44% 127,319,277 908,234
1/12/2017 15/12/2017 14 20.77% 31.16% 127,319,277 434,483
1/06/2018 30/06/2018 29 20.28% 30.42% 127,319,277 3,119,959
1/07/2018 31/07/2018 30 20.03% 30.05% 127,319,277 3,187,756
1/08/2018 31/08/2018 30 19.94% 29.91% 127,319,277 3,173,433
1/09/2018 30/09/2018 30 19.81% 29.72% 127,319,277 3,152,744
1/10/2018 31/10/2018 31 19.63% 29.45% 127,319,277 3,228,233
1/11/2018 30/11/2018 30 19.49% 29.24% 127,319,277 3,101,816
1/12/2018 31/12/2018 31 19.40% 29.10% 127,319,277 3,190,409
1/01/2019 31/01/2019 31 19.16% 28.74% 127,319,277 3,150,940
1/02/2019 28/02/2019 28 19.70% 29.55% 127,319,277 2,926,221
1/03/2019 31/03/2019 30 19.37% 29.06% 127,319,277 3,082,718
1/04/2019 30/04/2019 30 19.32% 28.98% 127,319,277 3,074,761
1/05/2019 31/05/2019 31 19.34% 29.01% 127,319,277 3,180,542
1/06/2019 30/06/2019 30 19.30% 28.95% 127,319,277 3,071,578
1/07/2019 31/07/2019 31 19.28% 28.92% 127,319,277 3,170,674
1/08/2019 31/08/2019 31 19.32% 28.98% 127,319,277 3,177,253
1/09/2019 30/09/2019 30 19.32% 28.98% 127,319,277 3,074,761
1/10/2019 31/10/2019 31 19.10% 28.65% 127,319,277 3,141,073
1/11/2019 30/11/2019 30 19.03% 28.55% 127,319,277 3,028,607
1/12/2019 31/12/2019 31 18.91% 28.37% 127,319,277 3,109,826
1/01/2020 31/01/2020 31 18.77% 28.16% 127,319,277 3,086,803
1/02/2020 29/02/2020 29 19.06% 28.59% 127,319,277 2,932,269
1/03/2020 31/03/2020 31 18.95% 28.43% 127,319,277 3,116,405
1/04/2020 30/04/2020 29 18.69% 28.04% 127,319,277 2,875,347
1/05/2020 31/05/2020 30 18.19% 27.29% 127,319,277 2,894,922
1/06/2020 30/06/2020 29 18.12% 27.18% 127,319,277 2,787,656
1/07/2020 31/07/2020 30 18.12% 27.18% 127,319,277 2,883,782
1/08/2020 31/08/2020 30 18.29% 27.44% 127,319,277 2,910,837
1/09/2020 30/09/2020 29 18.35% 27.53% 127,319,277 2,823,040
1/10/2020 31/10/2020 30 18.09% 27.14% 127,319,277 2,879,007
1/11/2020 30/11/2020 29 17.84% 26.76% 127,319,277 2,744,579
1/12/2020 31/12/2020 30 17.46% 26.19% 127,319,277 2,778,743
1/01/2021 31/01/2021 30 17.32% 25.98% 127,319,277 2,756,462



1/02/2021 28/02/2021 28 17.54% 26.31% 127,319,277 2,605,377
1/03/2021 31/03/2021 31 17.41% 26.12% 127,319,277 2,863,145
1/04/2021 30/04/2021 30 17.31% 25.97% 127,319,277 2,754,871
1/05/2021 31/05/2021 31 17.22% 25.83% 127,319,277 2,831,899
1/06/2021 30/06/2021 30 17.21% 25.82% 127,319,277 2,738,956
1/07/2021 31/07/2021 30 17.18% 25.77% 127,319,277 2,734,181
1/08/2021 31/08/2021 30 17.24% 25.86% 127,319,277 2,743,730
1/09/2021 30/09/2021 30 17.19% 25.79% 127,319,277 2,735,773
1/10/2021 31/10/2021 30 17.08% 25.62% 127,319,277 2,718,267
1/11/2021 30/11/2021 30 17.27% 25.91% 127,319,277 2,748,505
1/12/2021 31/12/2021 30 17.46% 26.19% 127,319,277 2,778,743
1/01/2022 31/01/2022 30 17.66% 26.49% 127,319,277 2,810,573
1/02/2022 28/02/2022 27 18.30% 27.45% 127,319,277 2,621,186
1/03/2022 31/03/2022 30 18.47% 27.71% 127,319,277 2,939,484
1/04/2022 30/04/2022 29 19.05% 28.58% 127,319,277 2,930,731
1/05/2022 31/05/2022 30 19.71% 29.57% 127,319,277 3,136,829
1/06/2022 30/06/2022 29 20.40% 30.60% 127,319,277 3,138,420
1/07/2022 31/07/2022 30 21.28% 31.92% 127,319,277 3,386,693
1/08/2022 31/08/2022 30 22.21% 33.32% 127,319,277 3,534,701
1/09/2022 30/09/2022 29 23.50% 35.25% 127,319,277 3,615,337
1/10/2022 31/10/2022 30 24.61% 36.92% 127,319,277 3,916,659

TOTAL  intereses de mora 159,531,697

TOTAL  CAPITAL  PENDIENTE 127,319,277

TOTAL  INTERESE DE PLAZO   VENCIDOS 6,481,182

TOTAL OBLIGACION 293,332,156

TOTAL OBLIGACIONES  OBJETO DEL PROCESO, $ 293,332,156
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RE: Jz 02 cc eje Proc 03-2017-640 ejecutivo BANCO DAVIVIENDA contra HELICSA
LIMITADA
Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 24/01/2024 19:03
Para: luz marcela sandoval <luzsandovalvivas.notif@gmail.com> 

 ANOTACION

 

Radicado No. 438-2024, Entidad o Señor(a): LUZ MARCELA SANDOVAL - Tercer
Interesado, Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Otro, Observaciones: SOLICITA
DAR TRAMITE LIQUIDACIÓN // De: LUZ SANDOVAL VIVAS
<luzsandovalvivas.notif@gmail.com>
Enviado: miércoles, 17 de enero de 2024 16:14 // JVG // FOL3//

11001310300320170064000  JDO 002

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 

  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados en el
micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-civil-del-
circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse a la
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de Bogotá
ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de 8:00 a.m. a
12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura ACUERDO
PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?
ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

  
  
Atentamente, 

 

ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: LUZ SANDOVAL VIVAS <luzsandovalvivas.no�f@gmail.com>
Enviado: miércoles, 17 de enero de 2024 16:14
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Jz 02 cc eje Proc 03-2017-640 ejecu�vo BANCO DAVIVIENDA contra HELICSA LIMITADA

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Señor

JUEZ 2 CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BOGOTA
E. S. D.
 
Ref. PROCESO EJECUTIVO DE DAVIVIENDA CONTRA HELICSA LIMITADA Y GERMAN RICARDO RODRIGUEZ MELO   
03-2017-640
 

Me permito aportar memorial con solicitud dar tramite.
 
Atentamente,

LUZ MARCELA SANDOVAL VIVAS
CC. 51.777.628  de Bogotá
T.P. 45.992 del C.S.J.
mailto:luzsandovalvivas.notif@gmail.com
Cel: 3165288242      

mailto:luzsandovalvivas.notif@gmail.com


     Abogado 
                Universidad Militar Nueva Granada 

Celular 315-2575838 – Correo electrónico abogadoexternocv@gmail.com 
 

Señor  
JUZGADO 02 CIVIL CIRCUITO EJECUCION DE BOGOTA  
E.                             S.                           D. 
 
 
Proceso   : EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE :  JURISCOOP 
DEMANDADO  :  CARLOS ANIBAL LOZANO LOZANO      
Radicado  :  2019-00324 
Origen   : 30 CC 
Asunto   : Liquidación Crédito  
 
HUGO FELIPE LIZARAZO ROJAS, apoderado de la parte actora en el caso de la referencia, 
aporto al despacho liquidación de crédito y solicito la entrega de títulos 
 
 

Vigencia 

Dias 

Interes 
Corrient

e 
Interes 
Mora Saldo Capital 

Intereses 
Moratorios Abonos 

Saldo Total 
K+% Desde Hasta 

17-may-18 31-may-18 15 20,44% 2,55500%  $        167.174.938   $     2.135.660   $                -     $   169.310.598  

1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 2,53500%  $        167.174.938   $     4.237.885   $                -     $   173.548.483  

1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 2,50375%  $        167.174.938   $     4.325.164   $                -     $   177.873.646  

1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 2,49250%  $        167.174.938   $     4.305.730   $                -     $   182.179.376  

1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 2,47625%  $        167.174.938   $     4.139.669   $                -     $   186.319.046  

1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 2,45375%  $        167.174.938   $     4.238.790   $                -     $   190.557.836  

1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 2,43625%  $        167.174.938   $     4.072.799   $                -     $   194.630.635  

1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 2,42500%  $        167.174.938   $     4.189.125   $                -     $   198.819.761  

1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 2,39500%  $        167.174.938   $     4.137.301   $                -     $   202.957.062  

1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 2,46250%  $        167.174.938   $     3.842.237   $                -     $   206.799.299  

1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 2,42125%  $        167.174.938   $     4.182.647   $                -     $   210.981.946  

1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 2,41500%  $        167.174.938   $     4.037.275   $                -     $   215.019.221  

1-may-19 31-may-19 31 19,34% 2,41750%  $        167.174.938   $     4.176.169   $                -     $   219.195.390  

1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 2,41250%  $        167.174.938   $     4.033.095   $                -     $   223.228.486  

1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 2,41000%  $        167.174.938   $     4.163.213   $                -     $   227.391.699  

1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 2,41500%  $        167.174.938   $     4.171.851   $                -     $   231.563.550  

1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 2,41500%  $        167.174.938   $     4.037.275   $                -     $   235.600.824  

1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 2,38750%  $        167.174.938   $     4.124.345   $                -     $   239.725.169  

1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 2,37875%  $        167.174.938   $     3.976.674   $                -     $   243.701.843  

1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 2,36375%  $        167.174.938   $     4.083.318   $                -     $   247.785.161  

1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 2,34625%  $        167.174.938   $     4.053.087   $                -     $   251.838.247  

1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 2,38250%  $        167.174.938   $     3.850.178   $                -     $   255.688.426  

1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 2,36875%  $        167.174.938   $     4.091.955   $                -     $   259.780.380  

1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 2,33625%  $        167.174.938   $     3.905.624   $                -     $   263.686.005  

1-may-20 31-may-20 31 18,19% 2,27375%  $        167.174.938   $     3.927.845   $                -     $   267.613.850  

1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 2,26500%  $        167.174.938   $     3.786.512   $                -     $   271.400.362  

1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 2,26500%  $        167.174.938   $     3.912.729   $                -     $   275.313.091  

1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 2,28625%  $        167.174.938   $     3.949.438   $                -     $   279.262.530  

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 2,29375%  $        167.174.938   $     3.834.575   $                -     $   283.097.105  

1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 2,26125%  $        167.174.938   $     3.906.251   $                -     $   287.003.356  

1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 2,23000%  $        167.174.938   $     3.728.001   $                -     $   290.731.357  

1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 2,18250%  $        167.174.938   $     3.770.213   $                -     $   294.501.570  

1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 2,16500%  $        167.174.938   $     3.739.982   $                -     $   298.241.552  

1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 2,19250%  $        167.174.938   $     3.420.956   $                -     $   301.662.509  

1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 2,17625%  $        167.174.938   $     3.759.416   $                -     $   305.421.925  

1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 2,16375%  $        167.174.938   $     3.617.248   $                -     $   309.039.172  

1-may-21 31-may-21 31 17,22% 2,15250%  $        167.174.938   $     3.718.389   $                -     $   312.757.561  

1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 2,15125%  $        167.174.938   $     3.596.351   $                -     $   316.353.912  

1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 2,14750%  $        167.174.938   $     3.709.751   $                -     $   320.063.663  

1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 2,15500%  $        167.174.938   $     3.722.707   $                -     $   323.786.370  

1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 2,14875%  $        167.174.938   $     3.592.171   $                -     $   327.378.542  

1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 2,13500%  $        167.174.938   $     3.688.158   $                -     $   331.066.700  

1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 2,15875%  $        167.174.938   $     3.608.889   $                -     $   334.675.589  

1-dic-21 31-dic-21 31 17,27% 2,15875%  $        167.174.938   $     3.729.185   $                -     $   338.404.774  

1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 2,20750%  $        167.174.938   $     3.813.400   $                -     $   342.218.173  

1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 2,28750%  $        167.174.938   $     3.569.185   $                -     $   345.787.358  

1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 2,30875%  $        167.174.938   $     3.988.306   $                -     $   349.775.665  

1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 2,38125%  $        167.174.938   $     3.980.853   $                -     $   353.756.518  

1-may-22 31-may-22 31 19,71% 2,46375%  $        167.174.938   $     4.256.065   $                -     $   358.012.583  

1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 2,55000%  $        167.174.938   $     4.262.961   $                -     $   362.275.544  

1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 2,66000%  $        167.174.938   $     4.595.082   $                -     $   366.870.626  

1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 2,77625%  $        167.174.938   $     4.795.901   $                -     $   371.666.526  
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1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 2,93750%  $        167.174.938   $     4.910.764   $                -     $   376.577.290  

1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 3,07625%  $        167.174.938   $     5.314.143   $                -     $   381.891.433  

1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 3,22250%  $        167.174.938   $     5.387.212   $                -     $   387.278.646  

1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 3,45500%  $        167.174.938   $     5.968.424   $                -     $   393.247.069  

1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 3,60500%  $        167.174.938   $     6.227.545   $                -     $   399.474.615  

1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 3,77250%  $        167.174.938   $     5.886.230   $                -     $   405.360.844  

1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 3,85500%  $        167.174.938   $     6.659.414   $                -     $   412.020.258  

1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 3,92375%  $        167.174.938   $     6.559.527   $                -     $   418.579.784  

1-may-23 31-may-23 31 30,27% 3,78375%  $        167.174.938   $     6.536.331   $                -     $   425.116.115  

1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 3,72000%  $        167.174.938   $     6.218.908   $                -     $   431.335.023  

1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 3,67000%  $        167.174.938   $     6.339.831   $                -     $   437.674.854  

1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 3,59375%  $        167.174.938   $     6.208.111   $                -     $   443.882.965  

1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 3,50375%  $        167.174.938   $     5.857.392   $                -     $   449.740.357  

1-oct-23 31-oct-23 31 26,53% 3,31625%  $        167.174.938   $     5.728.737   $                -     $   455.469.094  

1-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 3,19000%  $        167.174.938   $     5.332.881   $                -     $   460.801.974  

1-dic-23 31-dic-23 31 25,04% 3,13000%  $        167.174.938   $     5.406.995   $                -     $   466.208.969  

               $                -    
                   

Intereses de Mora  $ 299.034.031      
                  

Capital  $ 167.174.938      
                  

Total  $ 466.208.969      

 
 
 
Atentamente, 

 
 
Hugo Felipe Lizarazo Rojas 
Apoderado Actor 
C.C. N° 79.555.794 de Bogotá 
T.P. N° 83.417 del C.S. de la Judicatura 
Celular 315-2575838  
Email: abogadoexternocvf@gmail.com 
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RE: Liquidación Crédito Rad.2019-00324 / CARLOS ANIBAL LOZANO LOZANO
Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 24/01/2024 9:48
Para: Hugo Felipe Lizarazo Rojas <abogadoexternocvf@gmail.com> 

 ANOTACION

 

Radicado No. 413-2024, Entidad o Señor(a): HUGO LIZARAZO - Tercer Interesado, Aportó Documento:
Memorial, Con La Solucitud: Otro, Observaciones: LIQUIDACION DE CREDITO
De: Hugo Felipe Lizarazo Rojas <abogadoexternocvf@gmail.com>
Enviado: lunes, 22 de enero de 2024 12:59
11001310303020190032400 J02 FL 2 PFA

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 

  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando procesos a través de
link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados en el micrositio de la
Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito días previos a la realización
de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse a la Oficina de Apoyo
para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de Bogotá ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30
Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de 8:00 a.m. a 12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en concordancia con las
tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura ACUERDO PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI» que el expediente
no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya que no podrá tener acceso al
expediente.  

  
  
Atentamente, 

 

ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: Hugo Felipe Lizarazo Rojas <abogadoexternocvf@gmail.com>
Enviado: lunes, 22 de enero de 2024 12:59
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C. <gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Liquidación Crédito Rad.2019-00324 / CARLOS ANIBAL LOZANO LOZANO
 
Señor
JUZGADO 02 CIVIL CIRCUITO EJECUCION DE BOGOTA
E.                             S.                           D.
 
 
Proceso                       :           EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE              :           JURISCOOP
DEMANDADO               :           CARLOS ANIBAL LOZANO LOZANO    
Radicado                      :           2019-00324
Origen                          :           30 CC
Asunto                         :           Liquidación Crédito
 
HUGO FELIPE LIZARAZO ROJAS, apoderado de la parte actora en el caso de la referencia, aporto al despacho liquidación de
crédito y solicito la entrega de títulos
 
 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Vigencia
Dias

Interes
Corriente Interes Mora Saldo Capital Intereses Moratorios AbonosDesde Hasta

17-may-18 31-may-18 15 20,44% 2,55500%  $        167.174.938  $     2.135.660  $                -   $

1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 2,53500%  $        167.174.938  $     4.237.885  $                -   $

1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 2,50375%  $        167.174.938  $     4.325.164  $                -   $

1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 2,49250%  $        167.174.938  $     4.305.730  $                -   $

1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 2,47625%  $        167.174.938  $     4.139.669  $                -   $

1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 2,45375%  $        167.174.938  $     4.238.790  $                -   $

1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 2,43625%  $        167.174.938  $     4.072.799  $                -   $

1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 2,42500%  $        167.174.938  $     4.189.125  $                -   $

1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 2,39500%  $        167.174.938  $     4.137.301  $                -   $

1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 2,46250%  $        167.174.938  $     3.842.237  $                -   $

1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 2,42125%  $        167.174.938  $     4.182.647  $                -   $

1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 2,41500%  $        167.174.938  $     4.037.275  $                -   $

1-may-19 31-may-19 31 19,34% 2,41750%  $        167.174.938  $     4.176.169  $                -   $

1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 2,41250%  $        167.174.938  $     4.033.095  $                -   $

1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 2,41000%  $        167.174.938  $     4.163.213  $                -   $

1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 2,41500%  $        167.174.938  $     4.171.851  $                -   $

1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 2,41500%  $        167.174.938  $     4.037.275  $                -   $

1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 2,38750%  $        167.174.938  $     4.124.345  $                -   $

1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 2,37875%  $        167.174.938  $     3.976.674  $                -   $

1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 2,36375%  $        167.174.938  $     4.083.318  $                -   $

1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 2,34625%  $        167.174.938  $     4.053.087  $                -   $

1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 2,38250%  $        167.174.938  $     3.850.178  $                -   $

1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 2,36875%  $        167.174.938  $     4.091.955  $                -   $

1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 2,33625%  $        167.174.938  $     3.905.624  $                -   $

1-may-20 31-may-20 31 18,19% 2,27375%  $        167.174.938  $     3.927.845  $                -   $

1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 2,26500%  $        167.174.938  $     3.786.512  $                -   $

1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 2,26500%  $        167.174.938  $     3.912.729  $                -   $

1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 2,28625%  $        167.174.938  $     3.949.438  $                -   $

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 2,29375%  $        167.174.938  $     3.834.575  $                -   $

1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 2,26125%  $        167.174.938  $     3.906.251  $                -   $

1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 2,23000%  $        167.174.938  $     3.728.001  $                -   $

1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 2,18250%  $        167.174.938  $     3.770.213  $                -   $

1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 2,16500%  $        167.174.938  $     3.739.982  $                -   $

1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 2,19250%  $        167.174.938  $     3.420.956  $                -   $

1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 2,17625%  $        167.174.938  $     3.759.416  $                -   $

1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 2,16375%  $        167.174.938  $     3.617.248  $                -   $

1-may-21 31-may-21 31 17,22% 2,15250%  $        167.174.938  $     3.718.389  $                -   $

1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 2,15125%  $        167.174.938  $     3.596.351  $                -   $

1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 2,14750%  $        167.174.938  $     3.709.751  $                -   $

1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 2,15500%  $        167.174.938  $     3.722.707  $                -   $

1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 2,14875%  $        167.174.938  $     3.592.171  $                -   $

1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 2,13500%  $        167.174.938  $     3.688.158  $                -   $

1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 2,15875%  $        167.174.938  $     3.608.889  $                -   $

1-dic-21 31-dic-21 31 17,27% 2,15875%  $        167.174.938  $     3.729.185  $                -   $

1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 2,20750%  $        167.174.938  $     3.813.400  $                -   $

1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 2,28750%  $        167.174.938  $     3.569.185  $                -   $

1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 2,30875%  $        167.174.938  $     3.988.306  $                -   $

1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 2,38125%  $        167.174.938  $     3.980.853  $                -   $

1-may-22 31-may-22 31 19,71% 2,46375%  $        167.174.938  $     4.256.065  $                -   $

1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 2,55000%  $        167.174.938  $     4.262.961  $                -   $

1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 2,66000%  $        167.174.938  $     4.595.082  $                -   $

1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 2,77625%  $        167.174.938  $     4.795.901  $                -   $

1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 2,93750%  $        167.174.938  $     4.910.764  $                -   $

1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 3,07625%  $        167.174.938  $     5.314.143  $                -   $

1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 3,22250%  $        167.174.938  $     5.387.212  $                -   $

1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 3,45500%  $        167.174.938  $     5.968.424  $                -   $

1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 3,60500%  $        167.174.938  $     6.227.545  $                -   $

1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 3,77250%  $        167.174.938  $     5.886.230  $                -   $

1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 3,85500%  $        167.174.938  $     6.659.414  $                -   $

1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 3,92375%  $        167.174.938  $     6.559.527  $                -   $

1-may-23 31-may-23 31 30,27% 3,78375%  $        167.174.938  $     6.536.331  $                -   $

1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 3,72000%  $        167.174.938  $     6.218.908  $                -   $

1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 3,67000%  $        167.174.938  $     6.339.831  $                -   $

1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 3,59375%  $        167.174.938  $     6.208.111  $                -   $

1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 3,50375%  $        167.174.938  $     5.857.392  $                -   $

1-oct-23 31-oct-23 31 26,53% 3,31625%  $        167.174.938  $     5.728.737  $                -   $

1-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 3,19000%  $        167.174.938  $     5.332.881  $                -   $

1-dic-23 31-dic-23 31 25,04% 3,13000%  $        167.174.938  $     5.406.995  $                -   $

        $                -  

         

Intereses de Mora  $ 299.034.031   

         

Capital  $ 167.174.938   
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Total  $ 466.208.969   

 
 
 
Atentamente,
 
Hugo Felipe Lizarazo Rojas
Apoderado Actor
C.C. N° 79.555.794 de Bogotá
T.P. N° 83.417 del C.S. de la Judicatura
Celular 315-2575838
Email: abogadoexternocvf@gmail.com
Cordialmente.

Hugo Felipe Lizarazo Rojas
Apoderado Actor
( Celular 315-2575838
( Telefono Fijo 604-5175584
* Email: abogadoexternocvf@gmail.com

Remitente notificado con
Mailtrack

mailto:abogadoexternocvf@gmail.com
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https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C02%7Cgdofejeccbta%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cf0676a616d7f4255e1eb08dc1b73e3d1%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638415431802877009%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=AU1NKOC2WaoTveJxHD%2Bw%2FK1TCXkSxtIFZLVSv871YKk%3D&reserved=0
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LIQUIDACION DE CREDITO APROBADA EN 2021-05-26 CON CORTE A JUNIO.1.2020 197.669.418,48$       

FECHA PRESENTACION DEMANDA 23 de mayo de 2019

VALOR DE UVR CON QUE SE VA A LIQUIDAR - que corresponde a -
INTERES MORATORIO: 25,21% demanda, mandamiento, sentencia  y máximo legal

CAPITAL ACELERADO: 158.950.604,07$                     
Capital de cuota 1 $495.688,15
Capital de cuota 2 $502.148,14
Capital de cuota 3 $508.692,32
Capital de cuota 4 $515.321,79
Capital de cuota 5 $522.037,65
(DIC.7.2018 – ABRIL.7.2019) suma de capitales de cuotas $ 2.543.888,05

desde hasta % diario # de días en mora NUEVOS % moratorio CAPITAL Interés de Plazo TOTAL (K) + (% MORA) + (% 
PLAZO)

CAPITAL ACELERADO 02-jun.-20 17-ene.-24 0,000700278 1325 147.485.187,93$      158.950.604,07$                      -$                        306.435.792,00$                     
Capital de cuota 1 02-jun.-20 17-ene.-24 0,000700278 1325 459.933,20$             495.688,15$                             $1.759.311,05 2.714.932,40$                         
Capital de cuota 2 02-jun.-20 17-ene.-24 0,000700278 1325 465.927,22$             502.148,14$                             $1.752.850,21 2.720.925,57$                         
Capital de cuota 3 02-jun.-20 17-ene.-24 0,000700278 1325 471.999,35$             508.692,32$                             $1.746.305,89 2.726.997,56$                         
Capital de cuota 4 02-jun.-20 17-ene.-24 0,000700278 1325 478.150,63$             515.321,79$                             $1.739.675,78 2.733.148,20$                         
Capital de cuota 5 02-jun.-20 17-ene.-24 0,000700278 1325 484.382,06$             522.037,65$                             $1.732.960,78 2.739.380,49$                         

149.845.580,39$      $ 8.731.103,71 320.071.176,22$                     

MENOS ABONOS POSTERIORES A último corte: junio.1.2020
1 - -$                                         
2 - -$                                         

-$                                         
ENTONCES:
1 LIQUIDACION DE CREDITO APROBADA EN 2021-05-26 CON CORTE A JUNIO.1.2020 197.669.418,48$                      
2 NUEVOS INTERESES MORATORIOS desde el día siguiente al corte (junio.1.2020) 149.845.580,39$                      

347.514.998,86$       

ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CRÉDITO
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 Claudia Patricia Montero Gazca 

Abogada 
 

 

Carrera 10 No. 64 – 65, Bogotá D.C.  
FIJO Wolkvox 2415086 Opcion 1 digite su número de cédula y confirme (Llamada interna ext 3926) 
Celular 322.3959913, e-mail. cpmontero@cobranzasbeta.com.co 
 

 
 

L- 50490 
franco 

Señor 
JUEZ   2   CIVIL CIRCUITO EJECUCION DE BOGOTÁ 
E.S.D. 
 
REF.: EJECUTIVO CON GARANTIA REAL No. 37-2019-00429 
 DE BANCO DAVIVIENDA S.A. 
 CONTRA JULIAN ALEXANDER TANGARIFE NOVOA 

 
 ASUNTO: ACTUALIZO LIQUIDACION DE CREDITO 
 
CLAUDIA PATRICIA MONTERO GAZCA, mayor de edad, identificada como aparece al 
pie de mi firma, en mi calidad de apoderada judicial de la entidad demandante BANCO 
DAVIVIENDA respetuosamente me permito dar cumplimiento a la SENTENCIA DE 
FEBRERO.2020, máxime cuando de manera simultánea, finalmente se puede presentar 
el avalúo de los inmuebles objeto de hipoteca ya que catastro allegó los documentos 
idóneos y por lo tanto es procedente ACTUALIZAR LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO que 
fue aprobada en auto de mayo.26.2021 (con corte a junio.1.2020) conforme lo estipula 
numeral 4º del art. 446 del CGP y el inciso final del art. 451 ídem1. 

 

 
 
 

                                                 
1
 Sin embargo, quien sea único ejecutante o acreedor ejecutante de mejor derecho podrá 

rematar por cuenta de su crédito los bienes materia de la subasta sin necesidad de consignar 

porcentaje, siempre que aquel equivalga por lo menos al cuarenta por ciento (40%) del 

avalúo en caso contrario consignará la diferencia 



 

 Claudia Patricia Montero Gazca 

Abogada 
 

 

Carrera 10 No. 64 – 65, Bogotá D.C.  
FIJO Wolkvox 2415086 Opcion 1 digite su número de cédula y confirme (Llamada interna ext 3926) 
Celular 322.3959913, e-mail. cpmontero@cobranzasbeta.com.co 
 

 
 

 
Resáltese que el mandamiento de pago de octubre.7.2019 ordenó el pago del 
saldo insoluto desde la presentación de la demanda hasta el pago total de la 
obligación. 
 

 
 
En tales circunstancias, adjunto ejercicio del art. 446 del CGP que arroja el 
siguiente resumen: 
 
 

 
 
Sírvase proceder de conformidad.  
 
Del Señor Juez,  
 

 
CLAUDIA PATRICIA MONTERO GAZCA  
C.C. 55.169.048 de Neiva 
T.P. 119.002 del C.S. de la J. 

ENTONCES:
1 LIQUIDACION DE CREDITO APROBADA EN 2021-05-26 CON CORTE A JUNIO.1.2020 197.669.418,48$                    

2 NUEVOS INTERESES MORATORIOS desde el día siguiente al corte (junio.1.2020) 149.845.580,39$                    

347.514.998,86$     
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RE: 37-2019-00429 LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA
Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 22/01/2024 21:10
Para: Claudia Patricia Montero Gazca <cpmontero@cobranzasbeta.com.co> 

 ANOTACION

 

Radicado No. 352-2024, Entidad o Señor(a): CLAUDIA PATRICIA MONTER - Tercer
Interesado, Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Otro, Observaciones: De:
Claudia Patricia Montero Gazca <cpmontero@cobranzasbeta.com.co>
Enviado: jueves, 18 de enero de 2024 2:05 p. m.
Para: Juzgado 02 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j02ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Gestión Documental Oficina Ejecución Civil
Circuito - Bogotá - Bogotá D.C. <gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: gerente@llorentejimenezasociados.com <gerente@llorentejimenezasociados.com>;
JURIDICO1@llorentejimenezasociados.com <JURIDICO1@llorentejimenezasociados.com>;
JULIANTANO88@hotmail.com <JULIANTANO88@hotmail.com>; SANDRA INES FRANCO
LERMA <sfrancol@cobranzasbeta.com.co>
Asunto: 37-2019-00429 LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA
11001310303720190042900 - J2 - 02 ANEXOS - NMMS

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 
 
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados en el
micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-civil-del-
circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse a la
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de Bogotá
ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de 8:00 a.m. a
12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura ACUERDO
PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?
ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

Nota: Si es de su agrado, puede agendar cita para atención en punto a través del siguiente
enlace: Ingrese aquí      
  
Atentamente, 

 

ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=mLosYviA80GN9Y65mQFZi99c6YaFis9BjOIcIttJemZURFhaSkExWTc4M1o0NFRJNEpYT1ZVVlZYUS4u
mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
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De: Juzgado 02 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j02ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: jueves, 18 de enero de 2024 15:06
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: 37-2019-00429 LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA
 

De: Claudia Patricia Montero Gazca <cpmontero@cobranzasbeta.com.co>
Enviado: jueves, 18 de enero de 2024 2:05 p. m.
Para: Juzgado 02 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j02ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá
D.C. <gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: gerente@llorentejimenezasociados.com <gerente@llorentejimenezasociados.com>;
JURIDICO1@llorentejimenezasociados.com <JURIDICO1@llorentejimenezasociados.com>;
JULIANTANO88@hotmail.com <JULIANTANO88@hotmail.com>; SANDRA INES FRANCO LERMA
<sfrancol@cobranzasbeta.com.co>
Asunto: 37-2019-00429 LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA
 

Señor
JUEZ 2 CIVIL CIRCUITO DE EJECUCION DE BOGOTA
E.S.D.

REF.: EJECUTIVO CON GARANTIA REAL No. 37-2019-00429
DE BANCO DAVIVIENDA S.A.
CONTRA JULIAN ALEXANDER TANGARIFE NOVOA

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA

L- 50490-franco

Cordialmente, 

Claudia Patricia Montero Gazca 
Promociones y Cobranzas Beta S.A. 
Profesional II - Abogado Interno
Carrera 10 No. 64-65, Bogotá
cpmontero@cobranzasbeta.com.co
Asuntos Comerciales FIJO Wolkvox 601.2415086 Opcion 1 digite su numero de cedula y confirme (LLamadas internas ext 3926)

Asuntos Judiciales 322.3959913

HORARIO DE ATENCION: L-V : 8 A.M. - 5 P.M.

 

AVISO LEGAL : Este mensaje es confidencial, puede contener información
privilegiada y no puede ser usado ni divulgado por personas distintas de su
destinatario. Si obtiene esta transmisión por error, por favor destruya su
contenido y avise a su remitente. esta prohibida su retención, grabación,
utilización, aprovechamiento o divulgación con cualquier propósito. Este mensaje
ha sido sometido a programas antivirus. No obstante, el BANCO DAVIVIENDA S.A. y
sus FILIALES no asumen ninguna responsabilidad por eventuales daños generados
por el recibo y el uso de este material, siendo responsabilidad del destinatario
verificar con sus propios medios la existencia de virus u otros defectos. El
presente correo electrónico solo refleja la opinión de su Remitente y no
representa necesariamente la opinión oficial del BANCO DAVIVIENDA S.A. y sus
FILIALES o de sus Directivos

mailto:cpmontero@cobranzasbeta.com.co


 

 

 

 

Carrera 13 Nro. 93 – 35 Oficina 607 Edificio Counity 

Bogotá D.C. – Cundinamarca 

444 Alaska Avenue, Suite #BHU714, CA 90503 

Torrance - CA 

Móviles: 57 + 318 + 5277513 // 1 + 732 + 837 2627 

Email: migueldiaz@diazabogados.legal 

Miguel Leandro Díaz Sánchez 
Abogado especialista y consultor corporativo 

Universidad Externado de Colombia 

Señor  

Juez Segundo Civil del Circuito Ejecución de Sentencias de Bogotá. 

E.S.D. 

 

Asunto: Liquidación de crédito. 

Referencia: Proceso ejecutivo de Bancolombia S.A. (Hoy Reintegra S.A.S. Nit Nro. 900.355.863 – 8) contra 

Roberto Atilio Mora C.C. 350190 

Demandante: Bancolombia S.A. (Hoy Reintegra S.A.S. Nit Nro. 900.355.863 – 8). 

Demandado: Roberto Atilio Mora C.C. 350190 

Radicado: 110013103039 – 2016 – 00706 - 00 

Juzgado de 

Origen: 

Treinta y nueve Civil del Circuito de Bogotá. 

 

Miguel Leandro Díaz Sánchez, mayor de edad, domiciliado en Bogotá D.C., identificado con la cédula de 

ciudadanía Nro. 91.527.008 de Bucaramanga, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional Nro. 

229.333 del Consejo Superior de la Judicatura, inscrito en el Registro Nacional de Abogados con el correo 

electrónico «migueldiaz@diazabogados.legal», en mi calidad de apoderado especial de Reintegra S.A.S, 

cesionaria del crédito incorporado en la acción ejecutiva de la referencia, acudo ante su Señoría con el 

propósito de allegar actualización a la liquidación del crédito perseguida en el sub judice 

 

Pagaré No. 2315859 

Periodo Int. Anual Int. Mes Int. Mora Días Capital Intereses 

18-oct-16 30-oct-16 21,99% 1,83% 2,75% 13 57.958.323 690.670 

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 1,83% 2,75% 30 57.958.323 1.593.854 

1-dic-16 30-dic-16 21,99% 1,83% 2,75% 30 57.958.323 1.593.854 

1-ene-17 30-ene-17 22,34% 1,86% 2,79% 30 57.958.323 1.617.037 

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 1,86% 2,79% 30 57.958.323 1.617.037 

1-mar-17 30-mar-17 22,34% 1,86% 2,79% 30 57.958.323 1.617.037 

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 1,86% 2,79% 30 57.958.323 1.617.037 

1-may-17 30-may-17 22,33% 1,86% 2,79% 30 57.958.323 1.617.037 

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 1,86% 2,79% 30 57.958.323 1.617.037 

1-jul-17 30-jul-17 21,98% 1,83% 2,75% 30 57.958.323 1.593.854 

1-ago-17 30-ago-17 21,98% 1,83% 2,75% 30 57.958.323 1.593.854 

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 1,79% 2,69% 30 57.958.323 1.559.079 

1-oct-17 30-oct-17 21,15% 1,76% 2,64% 30 57.958.323 1.530.100 

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 1,75% 2,62% 30 57.958.323 1.518.508 

1-dic-17 30-dic-17 20,77% 1,73% 2,60% 30 57.958.323 1.506.916 

1-ene-18 30-ene-18 20,69% 1,72% 2,59% 30 57.958.323 1.501.121 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 1,75% 2,63% 30 57.958.323 1.524.304 

1-mar-18 30-mar-18 20,68% 1,72% 2,59% 30 57.958.323 1.501.121 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 1,71% 2,56% 30 57.958.323 1.483.733 

1-may-18 30-may-18 20,44% 1,70% 2,56% 30 57.958.323 1.483.733 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 1,69% 2,54% 30 57.958.323 1.472.141 

1-jul-18 30-jul-18 20,03% 1,67% 2,50% 30 57.958.323 1.448.958 



 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Carrera 13 Nro. 93 – 35 Oficina 607 Edificio Counity 

Bogotá D.C. – Cundinamarca 

444 Alaska Avenue, Suite #BHU714, CA 90503 

Torrance - CA 

Móviles: 57 + 318 + 5277513 // 1 + 732 + 837 2627 

Email: migueldiaz@diazabogados.legal 

Asunto: Actualización liquidación de crédito. 

Demandada: Roberto Atilio Mora C.C. 350190 

1-ago-18 30-ago-18 19,94% 1,66% 2,49% 30 57.958.323 1.443.162 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 1,65% 2,48% 30 57.958.323 1.437.366 

1-oct-18 30-oct-18 19,63% 1,64% 2,45% 30 57.958.323 1.419.979 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 1,62% 2,44% 30 57.958.323 1.414.183 

1-dic-18 30-dic-18 19,49% 1,62% 2,44% 30 57.958.323 1.414.183 

1-ene-19 30-ene-19 19,16% 1,60% 2,40% 30 57.958.323 1.391.000 

1-feb-19 28-feb-19 19,16% 1,60% 2,40% 30 57.958.323 1.391.000 

1-mar-19 30-mar-19 19,37% 1,61% 2,42% 30 57.958.323 1.402.591 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 1,61% 2,42% 30 57.958.323 1.402.591 

1-may-19 30-may-19 19,34% 1,61% 2,42% 30 57.958.323 1.402.591 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,61% 2,41% 30 57.958.323 1.396.796 

1-jul-19 30-jul-19 19,28% 1,61% 2,41% 30 57.958.323 1.396.796 

1-ago-19 30-ago-19 19,32% 1,61% 2,42% 30 57.958.323 1.402.591 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 1,61% 2,42% 30 57.958.323 1.402.591 

1-oct-19 30-oct-19 19,10% 1,59% 2,39% 30 57.958.323 1.385.204 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,46% 2,19% 30 57.958.323 1.269.287 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,45% 2,18% 30 57.958.323 1.263.491 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,44% 2,17% 30 57.958.323 1.257.696 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,46% 2,20% 30 57.958.323 1.275.083 

1-mar-20 30-mar-20 18,95% 1,46% 2,18% 30 57.958.323 1.263.491 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,44% 2,16% 30 57.958.323 1.251.900 

1-may-20 31-may-20 18,19% 1,40% 2,10% 30 57.958.323 1.217.125 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 57.958.323 1.217.125 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 57.958.323 1.217.125 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,41% 2,11% 30 57.958.323 1.222.921 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,41% 2,12% 30 57.958.323 1.228.716 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,40% 2,09% 30 57.958.323 1.211.329 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,38% 2,07% 30 57.958.323 1.199.737 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,35% 2,03% 30 57.958.323 1.176.554 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,34% 2,01% 30 57.958.323 1.164.962 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,36% 2,03% 30 57.958.323 1.176.554 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,35% 2,02% 30 57.958.323 1.170.758 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,34% 2,01% 30 57.958.323 1.164.962 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,33% 2,00% 30 57.958.323 1.159.166 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,33% 2,00% 30 57.958.323 1.159.166 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,33% 1,99% 30 57.958.323 1.153.371 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,33% 2,00% 30 57.958.323 1.159.166 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,33% 2,00% 30 57.958.323 1.159.166 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,32% 1,98% 30 57.958.323 1.147.575 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,34% 2,00% 30 57.958.323 1.159.166 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,35% 2,03% 30 57.958.323 1.176.554 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,36% 2,05% 30 57.958.323 1.188.146 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 1,41% 2,12% 30 57.958.323 1.228.716 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 1,42% 2,13% 30 57.958.323 1.234.512 



 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Carrera 13 Nro. 93 – 35 Oficina 607 Edificio Counity 

Bogotá D.C. – Cundinamarca 

444 Alaska Avenue, Suite #BHU714, CA 90503 

Torrance - CA 

Móviles: 57 + 318 + 5277513 // 1 + 732 + 837 2627 

Email: migueldiaz@diazabogados.legal 

Asunto: Actualización liquidación de crédito. 

Demandada: Roberto Atilio Mora C.C. 350190 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 1,46% 2,20% 30 57.958.323 1.275.083 

1-may-22 30-may-22 19,71% 1,51% 2,27% 30 57.958.323 1.315.654 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 1,56% 2,34% 30 57.958.323 1.356.225 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 1,62% 2,43% 31 57.958.323 1.455.333 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 1,69% 2,53% 31 57.958.323 1.514.148 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 1,77% 2,66% 30 57.958.323 1.541.691 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 1,85% 2,78% 18 57.958.323 965.215 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 1,93% 2,89% 30 57.958.323 1.677.678 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,05% 3,08% 31 57.958.323 1.845.684 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 2,13% 3,20% 31 57.958.323 1.917.204 

1-feb-23 21-feb-23 30,18% 2,22% 3,33% 21 57.958.323 1.352.366 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 2,27% 3,40% 31 57.958.323 2.035.059 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 2,30% 3,45% 31 57.958.323 2.067.179 

1-may-23 31-may-23 30,27% 2,23% 3,34% 31 57.958.323 2.001.639 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 2,19% 3,29% 30 57.958.323 1.908.023 

1-jul-23 21-jul-23 29,36% 2,17% 3,25% 31 57.958.323 1.948.007 

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 2,13% 3,19% 31 57.958.323 1.911.861 

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,08% 3,12% 30 57.958.323 1.808.705 

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 1,98% 2,97% 31 57.958.323 1.778.977 

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 1,91% 2,87% 30 57.958.323 1.662.398 

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 1,88% 2,82% 31 57.958.323 1.688.585 

1-ene-24 19-ene-24 23,32% 1,76% 2,64% 19 57.958.323 970.228 

        

Capital 57.958.323,00 

Intereses al 19-1-2024 125.271.112,47 

Total 183.229.435,47 

 

 

Pagaré sin número 

Periodo Int. Anual Int. Mes Int. Mora Días Capital Intereses 

18-oct-16 30-oct-16 21,99% 1,83% 2,75% 13 89.672.579 1.068.598 

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 1,83% 2,75% 30 89.672.579 2.465.996 

1-dic-16 30-dic-16 21,99% 1,83% 2,75% 30 89.672.579 2.465.996 

1-ene-17 30-ene-17 22,34% 1,86% 2,79% 30 89.672.579 2.501.865 

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 1,86% 2,79% 30 89.672.579 2.501.865 

1-mar-17 30-mar-17 22,34% 1,86% 2,79% 30 89.672.579 2.501.865 

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 1,86% 2,79% 30 89.672.579 2.501.865 

1-may-17 30-may-17 22,33% 1,86% 2,79% 30 89.672.579 2.501.865 

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 1,86% 2,79% 30 89.672.579 2.501.865 

1-jul-17 30-jul-17 21,98% 1,83% 2,75% 30 89.672.579 2.465.996 

1-ago-17 30-ago-17 21,98% 1,83% 2,75% 30 89.672.579 2.465.996 

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 1,79% 2,69% 30 89.672.579 2.412.192 

1-oct-17 30-oct-17 21,15% 1,76% 2,64% 30 89.672.579 2.367.356 

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 1,75% 2,62% 30 89.672.579 2.349.422 



 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Carrera 13 Nro. 93 – 35 Oficina 607 Edificio Counity 

Bogotá D.C. – Cundinamarca 

444 Alaska Avenue, Suite #BHU714, CA 90503 

Torrance - CA 

Móviles: 57 + 318 + 5277513 // 1 + 732 + 837 2627 

Email: migueldiaz@diazabogados.legal 

Asunto: Actualización liquidación de crédito. 

Demandada: Roberto Atilio Mora C.C. 350190 

1-dic-17 30-dic-17 20,77% 1,73% 2,60% 30 89.672.579 2.331.487 

1-ene-18 30-ene-18 20,69% 1,72% 2,59% 30 89.672.579 2.322.520 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 1,75% 2,63% 30 89.672.579 2.358.389 

1-mar-18 30-mar-18 20,68% 1,72% 2,59% 30 89.672.579 2.322.520 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 1,71% 2,56% 30 89.672.579 2.295.618 

1-may-18 30-may-18 20,44% 1,70% 2,56% 30 89.672.579 2.295.618 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 1,69% 2,54% 30 89.672.579 2.277.684 

1-jul-18 30-jul-18 20,03% 1,67% 2,50% 30 89.672.579 2.241.814 

1-ago-18 30-ago-18 19,94% 1,66% 2,49% 30 89.672.579 2.232.847 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 1,65% 2,48% 30 89.672.579 2.223.880 

1-oct-18 30-oct-18 19,63% 1,64% 2,45% 30 89.672.579 2.196.978 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 1,62% 2,44% 30 89.672.579 2.188.011 

1-dic-18 30-dic-18 19,49% 1,62% 2,44% 30 89.672.579 2.188.011 

1-ene-19 30-ene-19 19,16% 1,60% 2,40% 30 89.672.579 2.152.142 

1-feb-19 28-feb-19 19,16% 1,60% 2,40% 30 89.672.579 2.152.142 

1-mar-19 30-mar-19 19,37% 1,61% 2,42% 30 89.672.579 2.170.076 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 1,61% 2,42% 30 89.672.579 2.170.076 

1-may-19 30-may-19 19,34% 1,61% 2,42% 30 89.672.579 2.170.076 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 1,61% 2,41% 30 89.672.579 2.161.109 

1-jul-19 30-jul-19 19,28% 1,61% 2,41% 30 89.672.579 2.161.109 

1-ago-19 30-ago-19 19,32% 1,61% 2,42% 30 89.672.579 2.170.076 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 1,61% 2,42% 30 89.672.579 2.170.076 

1-oct-19 30-oct-19 19,10% 1,59% 2,39% 30 89.672.579 2.143.175 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 1,46% 2,19% 30 89.672.579 1.963.829 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 1,45% 2,18% 30 89.672.579 1.954.862 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,44% 2,17% 30 89.672.579 1.945.895 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,46% 2,20% 30 89.672.579 1.972.797 

1-mar-20 30-mar-20 18,95% 1,46% 2,18% 30 89.672.579 1.954.862 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,44% 2,16% 30 89.672.579 1.936.928 

1-may-20 31-may-20 18,19% 1,40% 2,10% 30 89.672.579 1.883.124 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 89.672.579 1.883.124 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 89.672.579 1.883.124 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,41% 2,11% 30 89.672.579 1.892.091 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,41% 2,12% 30 89.672.579 1.901.059 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,40% 2,09% 30 89.672.579 1.874.157 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,38% 2,07% 30 89.672.579 1.856.222 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,35% 2,03% 30 89.672.579 1.820.353 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,34% 2,01% 30 89.672.579 1.802.419 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,36% 2,03% 30 89.672.579 1.820.353 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,35% 2,02% 30 89.672.579 1.811.386 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,34% 2,01% 30 89.672.579 1.802.419 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,33% 2,00% 30 89.672.579 1.793.452 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,33% 2,00% 30 89.672.579 1.793.452 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,33% 1,99% 30 89.672.579 1.784.484 



 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Carrera 13 Nro. 93 – 35 Oficina 607 Edificio Counity 

Bogotá D.C. – Cundinamarca 

444 Alaska Avenue, Suite #BHU714, CA 90503 

Torrance - CA 

Móviles: 57 + 318 + 5277513 // 1 + 732 + 837 2627 

Email: migueldiaz@diazabogados.legal 

Asunto: Actualización liquidación de crédito. 

Demandada: Roberto Atilio Mora C.C. 350190 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,33% 2,00% 30 89.672.579 1.793.452 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,33% 2,00% 30 89.672.579 1.793.452 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,32% 1,98% 30 89.672.579 1.775.517 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,34% 2,00% 30 89.672.579 1.793.452 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,35% 2,03% 30 89.672.579 1.820.353 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,36% 2,05% 30 89.672.579 1.838.288 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 1,41% 2,12% 30 89.672.579 1.901.059 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 1,42% 2,13% 30 89.672.579 1.910.026 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 1,46% 2,20% 30 89.672.579 1.972.797 

1-may-22 30-may-22 19,71% 1,51% 2,27% 30 89.672.579 2.035.568 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 1,56% 2,34% 30 89.672.579 2.098.338 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 1,62% 2,43% 31 89.672.579 2.251.678 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 1,69% 2,53% 31 89.672.579 2.342.675 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 1,77% 2,66% 30 89.672.579 2.385.291 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 1,85% 2,78% 18 89.672.579 1.493.372 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 1,93% 2,89% 30 89.672.579 2.595.687 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,05% 3,08% 31 89.672.579 2.855.625 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 2,13% 3,20% 31 89.672.579 2.966.280 

1-feb-23 21-feb-23 30,18% 2,22% 3,33% 21 89.672.579 2.092.369 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 2,27% 3,40% 31 89.672.579 3.148.624 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 2,30% 3,45% 31 89.672.579 3.198.320 

1-may-23 31-may-23 30,27% 2,23% 3,34% 31 89.672.579 3.096.918 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 2,19% 3,29% 30 89.672.579 2.952.076 

1-jul-23 21-jul-23 29,36% 2,17% 3,25% 31 89.672.579 3.013.938 

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 2,13% 3,19% 31 89.672.579 2.958.014 

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,08% 3,12% 30 89.672.579 2.798.412 

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 1,98% 2,97% 31 89.672.579 2.752.416 

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 1,91% 2,87% 30 89.672.579 2.572.047 

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 1,88% 2,82% 31 89.672.579 2.612.563 

1-ene-24 19-ene-24 23,32% 1,76% 2,64% 19 89.672.579 1.501.128 

        

Capital 89.672.579,00 

Intereses al 19-1-2024 193.818.301,63 

Total 283.490.880,63 

 

 

Del Señor Juez, 

 

 

 

Miguel Leandro Díaz Sánchez 

C.C. Nro. 91.527.008 de Bucaramanga 

T.P. Nro. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura  

<migueldiaz@diazabogados.legal> 
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RE: Radicado: 39 - 2016 - 00706 - 00 // Liquidación de crédito // Bancolombia S.A. (Hoy
Reintegra S.A.S. Nit Nro. 900.355.863 - 8) contra Roberto Atilio Mora C.C. 350190
Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 23/01/2024 16:31
Para: Miguel Leandro Diaz Sanchez <migueldiaz@diazabogados.legal>

 ANOTACION

 

Radicado No. 390-2024, Entidad o Señor(a): MIGUEL DIAZ - Tercer Interesado, Aportó
Documento: Memorial, Con La Solucitud: Acepta cargo secuestre, Observaciones:
LIQUIDACION DE CREDITO
De: Miguel Leandro Diaz Sanchez <migueldiaz@diazabogados.legal>
Enviado: viernes, 19 de enero de 2024 10:49
11001310303920160070600 J02 FL 3 PFA

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 

  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados en el
micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-civil-del-
circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse a la
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de Bogotá
ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de 8:00 a.m. a
12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura ACUERDO
PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?
ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI» que
el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya que no
podrá tener acceso al expediente.  

  
  
Atentamente, 

 

ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: Miguel Leandro Diaz Sanchez <migueldiaz@diazabogados.legal>
Enviado: viernes, 19 de enero de 2024 10:49
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Radicado: 39 - 2016 - 00706 - 00 // Liquidación de crédito // Bancolombia S.A. (Hoy Reintegra S.A.S. Nit Nro.
900.355.863 - 8) contra Roberto A�lio Mora C.C. 350190

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ramajudicial.gov.co%2Fjuzgados-de-ejecucion-civil-del-circuito&data=05%7C01%7Cmculmas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cae0fe86dba2a44b424d608db5df018e6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638207058037286824%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=aic70zB8mBCh5LhIsTRnSlpNZfXm9XyMOJ5P2gmusu0%3D&reserved=0
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?ID=18953
mailto:gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Calle 37 No. 33 - 28 Of 201 – B/manga

Calle 19 No. 3A - 43 Of 208 - Bogotá D.C.

 
Señor

Juez Segundo Civil del Circuito Ejecución de Sentencias de Bogotá.
E.S.D.
 

Asunto: Liquidación de crédito.
Referencia: Proceso ejecutivo de Bancolombia S.A. (Hoy Reintegra S.A.S. Nit Nro. 900.355.863 – 8) contra Roberto

Atilio Mora C.C. 350190
Demandante: Bancolombia S.A. (Hoy Reintegra S.A.S. Nit Nro. 900.355.863 – 8).
Demandado: Roberto Atilio Mora C.C. 350190
Radicado: 110013103039 – 2016 – 00706 - 00
Juzgado de
Origen:

Treinta y nueve Civil del Circuito de Bogotá.

 
Miguel Leandro Díaz Sánchez, mayor de edad, domiciliado en Bogotá D.C., identificado con la cédula de
ciudadanía Nro. 91.527.008 de Bucaramanga, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional Nro. 229.333
del Consejo Superior de la Judicatura, inscrito en el Registro Nacional de Abogados con el correo electrónico
«migueldiaz@diazabogados.legal», en mi calidad de apoderado especial de Reintegra S.A.S, cesionaria del crédito
incorporado en la acción ejecutiva de la referencia, a través del presente medio me permito allegar memorial en
formato PDF.
 
 
Del Señor Juez,
 
 
 
Miguel Leandro Díaz Sánchez
C.C. Nro. 91.527.008 de Bucaramanga
T.P. Nro. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura
migueldiaz@diazabogados.legal
 
Atentamente, 
 

MIGUEL LEANDRO DÍAZ SÁNCHEZ
Abogado especialista y consultor empresarial | 

Mob  : +573185277513
Skype  : +573009291666
Email: migueldiaz@diazabogados.legal

Este mensaje y sus anexos contienen información confidencial y/o legalmente protegida; y sólo
puede ser utilizado por la persona a la que va dirigido. Si usted ha recibido este mensaje por
error, le solicitamos que borre inmediatamente este mensaje así como todas sus copias guardadas
en algún medio de almacenamiento y/o disco duro, y le notifique al remitente sobre ésta
situación. Al recibir este mensaje de manera errónea, Usted se obliga a abstenerse, directa o
indirectamente, de revelar, distribuir, utilizar, imprimir, almacenar la totalidad o parte del
presente mensaje.

 
 
 

http://diazzurrilaw/
http://diazzurrilaw/
mailto:migueldiaz@diazabogados.legal
tel:+573185277513
mailto:migueldiaz@diazabogados.legal


SEÑOR 

JUEZ SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS  ORIGEN JUZGADO 42 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA

REFERENCIA EJECUTIVO HIPOTECARIO

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA

DEMANDADO JOSE ANTONIO MATALLANA CASTELLANOS

RADICADO 1100131030 42 2017 00540 00-

PLUTARCO CADENA AGUDELO, apoderado judicial de la parte actora, allego liquidación del crédito.

PAGARE No. 353613627

Fecha Inicial Fecha Final Días Capital
Tasa 

moratoria
Valor en Mora

Interes 

Corrientes
Abonos Seguros

26/08/2017 19/01/2024 2337 272.941.598$          34,98% 619.791.687$    

TOTAL 892.733.285$                                            
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RE: RAD 2017-540- MEMORIAL LIQUIDACION CREDITO- PROCESO BANCO DE BOGOTA
CONTRA NDUSTRIA AGRICOLA METALMECANICA INAMEC (800178310)
Gestión Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 23/01/2024 15:23
Para: asjurcade@yahoo.com <asjurcade@yahoo.com> 

 ANOTACION

 

Radicado No. 382-2024, Entidad o Señor(a): PLUTARCO CADENA - Tercer Interesado,
Aportó Documento: Memorial, Con La Solucitud: Acepta cargo secuestre, Observaciones:
LIQUIDACION DE CREDITO
De: Plutarco Cadena <asjurcade@yahoo.com>
Enviado: viernes, 19 de enero de 2024 9:46 a. m.
11001310304220170054000 J02 FL 2 PFA

Cordial saludo señor(a) usuario(a): 

  
Tenga en cuenta las siguientes consideraciones:  

Esta sede judicial no opera con expedientes digitales, en ese sentido, no se están enviando
procesos a través de link, salvo entidades que así lo requieran.  
Los expedientes que ya tienen fijada fecha de diligencia de remate, pueden ser visualizados en el
micrositio de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/juzgados-de-ejecucion-civil-del-
circuito días previos a la realización de la diligencia.  
Sí su petición corresponde a una de las situaciones enlistadas a continuación, puede dirigirse a la
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencias de Bogotá
ubicada en la Carrera 10 # 14 - 30 Piso 2, Edificio Jaramillo Montoya en el horario de 8:00 a.m. a
12:00 m. y de 1:00 p.m. a 5:00 p.m.  
  

Consulta de expedientes.  
Retiro de oficios firmados.  
Solicitud de expedición de copias simples/auténticas y certificaciones. Lo anterior, en
concordancia con las tarifas acordadas por el Consejo Superior de la Judicatura ACUERDO
PCSJA23-12106
https://actosadministrativos.ramajudicial.gov.co/web/Acto%20Administrativo/Default.aspx?
ID=18953 

Se recomienda revisar y verificar en el Sistema de Información Judicial «Justicia Siglo XXI»
que el expediente no se encuentre «Al despacho» o con fecha de ingreso «Al despacho» ya
que no podrá tener acceso al expediente.  

  
  
Atentamente, 

 

ÁREA GESTIÓN DOCUMENTAL 
Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de
Ejecución de Sentencias de Bogotá 
gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Carrera 10a # 14-30 Pisos 2, 3, 4 y 5 
Edificio Jaramillo Montoya
2437900

De: Juzgado 02 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j02ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: viernes, 19 de enero de 2024 10:16
Para: Ges�ón Documental Oficina Ejecución Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C.
<gdofejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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Asunto: RV: RAD 2017-540- MEMORIAL LIQUIDACION CREDITO- PROCESO BANCO DE BOGOTA CONTRA NDUSTRIA
AGRICOLA METALMECANICA INAMEC (800178310)
 

De: Plutarco Cadena <asjurcade@yahoo.com>
Enviado: viernes, 19 de enero de 2024 9:46 a. m.
Para: Juzgado 02 Civil Circuito Ejecución Sentencias - Bogotá - Bogotá D.C.
<j02ejeccbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RAD 2017-540- MEMORIAL LIQUIDACION CREDITO- PROCESO BANCO DE BOGOTA CONTRA NDUSTRIA
AGRICOLA METALMECANICA INAMEC (800178310)
 
Señor Juez,

PLUTARCO CADENA AGUDELO, apoderado judicial de la parte actora, allego memorial aportando la
liquidación del crédito de conformidad con la sentencia del 01 de enero de 2019.

      
Atentamente, 

PLUTARCO CADENA AGUDELO
Asesorías Jurídicas y Cobranzas Cadena y Asociados
ASJURCADE LTDA 
Carrera 7 No.17-01 Of 509
PBX 601 7 56 2609
319  472 9653
302 262 5712
asjurcade@yahoo.com
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